et  Achillei. 

Ego  Joannes  presbyter  cardinalis  tituli  Equitii. 

Ego  Otto  diaconus  cardinalis  S.  Georgii  ad  Ve- 
lum  Aureum. 

Ego  Radulphus  diaconus  cardinalis  Sanctae  Lu- 
ciae  in  Septa  solis. 

Ego  Gregorius  diaconus  card.  S.  Angeli. 

In  quibus  haec  propriis  duximus  vocabulis  adno- 
tanda:  Allodium,  quod  vocatur  Wadegozingen 

(121),  in  quo  ipsaecclesiasitaest.quod  nobilismu- 
lier  Gisela,  relicta  comitis  Friderici  de  Saarbru- 

cken,  consentiente  Simone  filiosuo;in  ministe- 
rialibus  solis  exceptis,  cum  dominicalibus  suis, 

mansionariiscum  mansis,  omnique  ipsorum  justi- 

tia,  mancipiis  utriusque  sexus,  agris,  silvis,  pra- 

tis,  pascuis,  cultis  et  incultis,  aquis  aquarumvede- 
cursibus,  molendinis,  piscationibus,  omnique  jure 

suo,  quod  in  eodem  loco  habebat,  ita  liberum  vo- 
bis  absolutumque  concessit,  ut  nec  advocaliam, 

nec  quidquam  juris  sive  dominii,  praeter  ministe- 
riales,sibi  autsuorum  haeredumalicuireservaverit. 

Ego  Guido  diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariae  in  q  Allodium  interjacens  ante  dicto  allodio  quod  emi- 
stis  a  Conone  ac  filiis  ejus  novemtalentis  ;inWilre 

allodium  quod  fuit  Guntranni  et  fratris  ejus,  nec 

non  Alberonis,  in  silvis  scilicet  et  agris  ;  in  Habe- 

chesthal,  allodium  quod  fuit  Herbonis,  et  allo- 

dium  juxta  positum  in  Bredebach,  emptum  a  Ste- 

phanodecem  talentis  ;inKinderburaallodiumquod 

fuit  Gervalii,  et  haeredum  ipsius  Giseberti  et  fra- 

trum  ejus  ;  in  Onesheim  allodium  quod  fuit  nobi- 
lis  viri  comitis  Friderici,  Reneri.Beroniset  Dithmari ; 

in  Escheringaallodiumquodfuitejusdem  Dithmari, 

et  alia  quee  ibidera  habetis  ;  in  Wopenswilre 

allodium  quod  fuit  Udonis,  ac  fratrura  ipsius, 

atque  sororis  ;  allodium  quod  fuit  Rorici  et  Ha- 

delugis;in  Burgalba(122)allodiumquod  fuitcomitis 

Porticu. 

Ego  Hyacinthus  diaconuscard.  Sanctae  Mariae  in 
Cosmedin. 

Ego  Joannes  diaconus  cardinalis  SS.  Sergii  et 
Bacchi. 

Datura  Signiseper  manum  Bosonis  S.  R.  E.  scri- 
ptoris,  vi  Kalend.  Junii,  indict.  xv,  Incarnationis 
Domini  1 152,  pontificatus  verodomni  Eugeniipapee 
III  anno  vin. 

DX. 

1'rivilegium  pro  monaslerio  Wadegozingensi. 
(Anno  1152,  Maii27.) 

[Hontheim,  Hist.  Trevir.  diplom.  I,  b6».] 

EuGENiisepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis  p  Sigeberti,  in  aquis,  silviset  pratis; 
filiis  (I2u)  Walpramo  abbati  ecclesiae  Sanctae  Mariae 

de  Wadegozingen,  ejusque  fratribus,  tam  praesen- 
tibus  quam  futuris,  canonicam  vitam  professis. 

Religiosam  vitam  eligentibus  apostolicum  conve- 
nit  adesse  praesidium,  ne  forte  cujuslibet  temeri- 
tatis  incursus  aut  eos  a  propo-ito  revocet,  aut  ro- 

(120)  Exstat  etiamnum  ejus  in  Archivis  archiepi- 
scopalibus  chirographum,  quoAdalberoniarchiep. 
obeilientiam  promisit  Walframus  ;inquaetposteri 
hodieque  antistiti  Treverico  subjecti  permanent. 

(121)  J.tcet  nemorosa  regione,  non  procul  aSara 
llumine,  duobiis  millibus  passuum  supraSaraLu- 
iovicum,  in  continibus  Lotharingire,  recessu  non 
njucundo,  fere  ad  viam  militarem,  quaTribocia 

in  Sulzasita  in 

episcopatu  Wormatiensi  allodium  quod  fuit  Hen- 
rici  et  Hirzeche  uxoris  ejus,  atque  alios  agros 

quos ibidem habelis ; inproxima  villa Hetdenetheim 

allodium  quod  fuit  Burchardi ;  agros  et  vineas 

quae  habetis  in  Lambeleshim  ;  incivitate  Trevirensi 
curiam.domum  (I23)etvineamei  contiguam,atque 

Trevirisadeuntur. 

(122)  Sitam  in  platea  Textorum. 
(122)  lllius  proculdubio,doquo  HenricusIVimp. 

in  diplomatede  anno  10S0.  Possidebantquippeco- 

mites,  praeter  officiura,  etiam  allodialia,  ex  libera- 
litate  imperatorura,  acquisita  formula  solemni  :/n 
proprium  tradidimus.  Struv.  De  allod.  imp.,  §§  9 
et  53.    Hinc   successu   terapons  integri  coraitalus 
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alias  vineas  quas  ibidem  habetis  ;  in  Heseningen  A  atque  in  extremo  examine  districtae  ultioni  subja- 
mansum  unum,  et  Leimam,  quam  habetis  ab  ec- 
clesia  de  Herbodesheim,  sub  censu  septem  solido- 
rum  eidem  ecclesiae  a  vobis  vestrisque  successori- 
busannis  singulis  persolvendo.  Adhaec  omnem  il- 
lam  libertatem  quam  bonae  memoriae  Adalbero 
quondam  Trevirensis  archiepiscopus  vobis,  et  per 
vos  ecclesiae  vestraeconcessit,nos  etiamauctoritate 

apostolica  confirmaraus,  et  futuris  temporibus  il- 
libata  manere  decernimus,ut  videlicetadvocatiam 

ejusdem  locinemo  prorsus  occuparepraesurnat,sed 
tantum  Trevirensisarchiepiscopus,  quiprotempore 
fuerit,  advocatus  vester  existat,  qui  tamen  nihil  de 
rebus  ecclesiae  vestrae  in  usus  suos  inflectet,  nec 
aliquibus  eammolestiis  aut  exactionibus  fatigabit, 

sed  inejus  tantumobedientiahumililer persistentis,  g  vinae  subs. 

ceat.  Cunctis  autem  eidem  loco  sua  jura  servanti- 
bus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et 
his  fructum  actionis  bonae  percipiant  et  apud  su- 
premum  judicern  praemia  aeternae  pacis  inveniant. 
Amen,  amen.